

**K/S Solpark Dresden**  
**Københavnsvej 4, 4000 Roskilde**

---

**Årsrapport for**  
**2017**

---

**CVR-nr. 35 84 67 19**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2018.

---

Lisbeth Davids  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Solpark Dresden Københavnsvej 4 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 35 84 67 19
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Kim Madsen
<b>Direktion</b>	Kim Madsen
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet Solpark Dresden ApS
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø Telefon: 35 38 48 88 www.martinsen.dk
<b>Dattervirksomhed</b>	Este Solarpark Radeverg GmbH & KG., Tyskland

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er, gennem datterselskab, at indkøbe et eller flere vind- eller solanlæg i Tyskland, og drive dette/disse som en virksomhed med produktion af strøm til el-selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør EUR -12.629 mod EUR -12.913 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør EUR -8.197 mod EUR -15.599 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017 EUR</u>	<u>2016 EUR</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-12.629</b>	<b>-12.913</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.481	-2.687
Andre finansielle indtægter	-49	1
<b>Resultat før skat</b>	<b>-8.197</b>	<b>-15.599</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-8.197</b>	<b>-15.599</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-8.197	-15.599
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-8.197</b>	<b>-15.599</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2017	2016
Note		EUR	EUR
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	738.577	734.096
	Finansielle anlægsaktiver i alt	738.577	734.096
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>738.577</b>	<b>734.096</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	1.121	0
	Tilgodehavender i alt	1.121	0
	Likvide beholdninger	1.851	3.975
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.972</b>	<b>3.975</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>741.549</b>	<b>738.071</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2017	2016
Note		EUR	EUR
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	1.876.103	1.876.103
3	Ikke indbetalt virksomhedskapital	-1.085.792	-1.085.792
4	Overført resultat	-128.982	-120.784
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>661.329</b>	<b>669.527</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Komplementarselskabet Solpark Dresden ApS	5.359	5.468
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.359	5.468
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.078	4.078
	Gæld til tilknyttede virksomheder	33.524	15.714
	Anden gæld	37.259	43.284
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	74.861	63.076
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>80.220</b>	<b>68.544</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>741.549</b>	<b>738.071</b>

**5 Eventualposter**

## Noter

	2017 EUR	2016 EUR
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	817.352	817.352
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>817.352</b>	<b>817.352</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	-83.256	-41.163
Årets resultat	43.784	36.616
Afskrivning af merpris	-39.303	-78.709
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-78.775</b>	<b>-83.256</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>738.577</b>	<b>734.096</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Este Solarpark Radeverg GmbH & KG.	Tyskland	100 %
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	1.876.103	1.876.103
	<b>1.876.103</b>	<b>1.876.103</b>
Kommanditkapitalen består af 14.000.000 kommanditanparter a 1. kr.		
<b>3. Ikke indbetalt virksomhedskapital</b>		
Ikke indbetalt virksomhedskapital 1. januar 2017	-1.085.792	-1.085.792
	<b>-1.085.792</b>	<b>-1.085.792</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	-120.785	-105.185
Årets overførte overskud eller underskud	-8.197	-15.599
	<b>-128.982</b>	<b>-120.784</b>
<b>5. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet er kommanditist i Erste Solarpark Radeberg GmbH & Co. KG, hvor den ikke indbetalte kommanditkapital udgør 1.499.000 Euro.		

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kim Madsen

### Komplementar

Serienummer: PID:9208-2002-2-156158003178

IP: 85.129.83.186

2018-04-10 06:39:53Z

NEM ID 

## Kim Madsen

### Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-156158003178

IP: 85.129.83.186

2018-04-10 06:40:56Z

NEM ID 

## Kim Madsen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-156158003178

IP: 85.129.83.186

2018-04-10 06:40:56Z

NEM ID 

## Leif Tomasson

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255073343096

IP: 77.233.240.146

2018-04-10 06:57:17Z

NEM ID 

## Hannah Lisbeth Davids

### Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-490852815769

IP: 85.129.83.186

2018-04-10 07:04:16Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NFSW7-FMK1O-AAG6B-B2QTB-XIVGC-D4CNI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>